
 
                                                                                                                             

 

Izvješće o radu Podružnice Kampus  

Sveučilišne knjižnice Rijeka u 2025. godini 
 

Opći podaci 

Naziv tijela:  Sveučilišna knjižnica Rijeka, Podružnica Kampus 

Odgovorna osoba: Sandra Cuculić 

e-pošta kontakta: sandra.cuculic@svkri.uniri.hr 

 

Obrazloženje provedbe aktivnosti u 2025. 

Opći ciljevi i zadaće tijela :  

Djelatnost Podružnice Kampus 
 
Podružnica Kampus obavlja dio knjižnične djelatnosti Sveučilišne knjižnice Rijeka s ciljem pružanja 
knjižničnih usluga studentima i osoblju sastavnica Sveučilišta u Rijeci koje imaju sjedište u Kampusu 
Sveučilišta u Rijeci, a nemaju vlastitu knjižnicu. To su: Učiteljski fakultet, Fakultet informatike i digitalnih 
tehnologija, Fakultet za fiziku, Fakultet za matematiku, Fakultet biotehnologije i razvoja lijekova, 
Akademija primijenjenih umjetnosti, Fakultet za logopediju te studij Politehnika (u daljnjem tekstu: 
Sastavnice). 
Uvjeti za redovitu djelatnost Podružnice Kampus definirani su Zakonom o knjižnicama te obuhvaćaju 
osiguravanje odgovarajućeg knjižničnog fonda, prostora i opreme, knjižničnog osoblja te financijskih 
sredstava potrebnih za provođenje redovite djelatnosti. Tijekom 2025. godine financiranje Podružnice 
Kampus bilo je osigurano redovitim sredstvima iz proračuna Sveučilišta u Rijeci, a odnosilo se na produženo 
radno vrijeme, opremanje prostora te nabavu knjižnične građe. 
 

I. Stvaranje i održavanje modernih fizičkih i naprednih online okruženja za učenje 
 
Prostor i oprema 
 
Knjižnica je smještena u suterenu zgrade sveučilišnih odjela te raspolaže s ukupno 246,50 m² korisničkog 
prostora. Nalazi se u zoni komunikacijskog središta svojih sastavnica, a prostor je u potpunosti pristupačan 
svim korisnicima. Opremljena je suvremenim namještajem i opremom te raspolaže s 44 radna mjesta 
namijenjena učenju i radu. 
Korisnicima je osigurana odgovarajuća informatička i komunikacijska infrastruktura za pristup javnoj mreži, 
kao i multifunkcijski uređaj koji omogućuje fotokopiranje, ispis te besplatno samostalno skeniranje. Na 
raspolaganju je sedam stolnih računala namijenjenih studijskom radu i pretraživanju interneta. Knjižnica 
je opremljena kabelskom i bežičnom mrežom Eduroam. 



 
                                                                                                                             

 

Multifunkcijski uređaj omogućuje nastavnicima i studentima besplatno skeniranje nastavnih i studijskih 
materijala, čime se olakšava digitalizacija sadržaja potrebnih za izvođenje nastave i učenje u online 
okruženju.  
Znanstveno-nastavnom i stručnom osoblju na raspolaganju je alat Kotobee Author za izradu interaktivnih 
knjiga na Sveučilištu u Rijeci. U tu svrhu knjižnica je osigurala dva prijenosna računala za besplatan najam 
i korištenje navedenog alata. 
Knjižnica kontinuirano održava visoki standard virtualnog okruženja te primjenjuje nove tehnologije s 
ciljem unapređenja usluga i dostupnosti informacijskih resursa. Aktivno komunicira s korisnicima putem 
mrežnih stranica dostupnih na hrvatskom i engleskom jeziku, kao i putem društvenih mreža Facebook i 
YouTube. 
 
Digitalna platforma knjižničnih usluga u oblaku Alma i discovery servis Primo VE 
 
Podružnica Kampus je, zajedno sa Sveučilišnom knjižnicom Rijeka te knjižnicama svih sastavnica Sveučilišta 
u Rijeci, tijekom 2025. godine u svoje poslovanje uvela novu digitalnu platformu knjižničnih usluga u oblaku 
Alma te discovery servis Primo VE. Uvođenjem navedenih sustava završava se razdoblje korištenja 
dosadašnjeg knjižničnog sustava Crolist te je započela nova faza digitalnog poslovanja koja korisnicima 
omogućuje objedinjeni pristup tiskanoj i elektroničkoj građi te širokom spektru elektroničkih izvora. 
Ova značajna digitalna transformacija ostvarena je u suradnji s Nacionalnom i sveučilišnom knjižnicom u 
Zagrebu, u okviru projekta e-Sveučilišta: digitalna transformacija visokog obrazovanja u Republici 
Hrvatskoj, financiranog sredstvima Nacionalnog plana oporavka i otpornosti (NPOO). 
Tijekom razdoblja pripreme prelaska na novi sustav knjižnica je aktivno sudjelovala u testiranju i pripremi 
platforme, a knjižnično osoblje prošlo je stručne edukacije za rad u sustavima Alma i Primo VE. Time su 
osigurani preduvjeti za uspješnu implementaciju sustava te kvalitetnu i pravovremenu podršku 
korisnicima. Novi sustav donosi niz naprednih funkcionalnosti, uključujući primjenu alata generativne 
umjetne inteligencije, brzu digitalnu dostavu dokumenata (RapidILL) te unaprjeđene mogućnosti 
međuknjižnične posudbe građe. 
 
Knjižnično osoblje 
 
U knjižnici su tijekom 2025. godine u punom radnom vremenu bila zaposlena tri djelatnika: jedan pomoćni 
knjižničar, jedan diplomirani knjižničar te jedan viši knjižničar koji ujedno obavlja poslove voditelja 
knjižnice. Knjižnično osoblje pružalo je usluge za ukupno 2.265 pripadnika korisničke populacije, koju čine 
2.024 upisana studenta te 241 pripadnik znanstveno-nastavnog i suradničkog osoblja sastavnica koje 
koriste usluge knjižnice. 
Diplomirani knjižničar zaposlen je u knjižnici od rujna 2023. godine na određeno vrijeme, čime je 
unaprijeđeno poslovanje te dodatno podignuta kvaliteta pružanih knjižničnih usluga. 
 
Produženo radno vrijeme 
 
Knjižnica je otvorena za korisnike od ponedjeljka do petka u vremenu od 9.00 do 19.00 sati. Financiranjem 
produženog radnog vremena u 2025. godini iz sredstava upisnina osigurana je otvorenost knjižnice od 



 
                                                                                                                             

 

ukupno 50 sati tjedno, čime je ostvaren cilj unapređenja studentskog standarda u području dostupnosti 
knjižnične građe i knjižničnih usluga. 
U poslijepodnevnim satima u knjižnici je zaposlen student putem studentskog ugovora. Radom u knjižnici 
student stječe dodatna znanja i kompetencije, a educiran je za pružanje osnovnih informacija o 
pretraživanju literature, korištenju knjižničnih usluga i prostora te obavljanje poslova posudbe knjižnične 
građe. 
 
Aktivni korisnici i posjete knjižnici 
 
Tijekom 2025. godine knjižnica je imala 1.251 aktivnog člana, što je na razini 2024. godine. Usporedbom s 
prethodnim razdobljima vidljiv je kontinuirani porast broja aktivnih korisnika. U odnosu na 2023. godinu 
broj aktivnih članova povećan je za 120 (2023.: 1.140), dok je u odnosu na 2022. godinu zabilježen porast 
od 375 članova (2022.: 885). 
Paralelno s porastom broja aktivnih korisnika zabilježen je i rast broja fizičkih posjeta knjižnici te korištenja 
čitaonice. U 2025. godini evidentirano je 6.613 fizičkih posjeta, što je usporedivo s 2024. godinom, kada je 
zabilježeno 6.658 posjeta. U 2024. godini ostvaren je značajan rast od 48 % u odnosu na 2023. godinu 
(4.489 posjeta), dok usporedba 2025. i 2023. godine pokazuje ukupni porast od približno 47 %. 
Na povećanje broja posjeta knjižnici utjecali su kvaliteta i dostupnost knjižničnih usluga, raznovrsna 
ponuda sadržaja te osigurana dostupnost studentske literature. Knjižnica kontinuirano ulaže u razvoj i 
modernizaciju svojih mrežnih stranica na hrvatskom i engleskom jeziku s ciljem unaprjeđenja komunikacije 
s korisnicima i pružanja kvalitetnih digitalnih usluga. Mrežne stranice omogućuju korištenje online usluga 
koje ne zahtijevaju fizički dolazak korisnika, uključujući pretraživanje elektroničkih izvora, baza podataka i 
pretplaćenih elektroničkih knjiga. 
U skladu s navedenim ulaganjima, tijekom 2025. godine zabilježeno je ukupno 3.896.228 virtualnih posjeta 
mrežnim stranicama Podružnice Kampus, što predstavlja značajan porast u odnosu na 2024. godinu. U 
okviru digitalnih kanala, pretraživač Crolist bilježi 6.613 pretraživanja, dok je Facebook stranica Podružnice 
Kampus ostvarila 3.894 posjeta, što upućuje na povećanu vidljivost i aktivnost knjižnice u digitalnom 
okruženju. 
Usporedbom 2025. i 2024. godine vidljiv je nastavak snažnog rasta korištenja digitalnih usluga, pri čemu je 
ukupan broj virtualnih posjeta u 2025. godini povećan za približno 83 % u odnosu na prethodnu godinu. 
 

II. Podrška učenju i istraživanju kroz kvalitetu knjižničnih zbirki 
 
Odabir, nabava i upravljanje fondom 
 
Izgradnja knjižničnih zbirki Podružnice Kampus provodi se sukladno Smjernicama za izgradnju fondova 
Podružnice Kampus, kojima su definirani svrha, opseg i sadržaj fonda. Knjižnična građa odabire se i nabavlja 
u skladu s potrebama nastavnika i studenata, uzimajući u obzir već dostupne primjerke istih naslova u 
Podružnici Kampus i Sveučilišnoj knjižnici Rijeka. 
Popisi obvezne i dopunske ispitne literature za sve sastavnice kontinuirano se ažuriraju te predstavljaju 
temelj za planiranje i provedbu nabave knjižnične građe. S obzirom na ograničene financijske mogućnosti 



 
                                                                                                                             

 

knjižnice za nabavu cjelokupne studentske literature za sve sastavnice, u 2023. godini sastavnicama su 
predložena četiri modela kupnje knjižnične građe za zbirku izvora za učenje i zbirku izvora za istraživanje. 
Knjižnična građa nabavljena prema navedenim modelima pohranjena je u knjižnici i dostupna je 
studentima i nastavnicima za korištenje. Vlasništvo nad građom pripada sastavnicama, za koje se vode 
zasebne inventarne knjige. Tijekom 2025. godine kupnju knjižnične građe prema navedenim modelima 
realizirale su dvije sastavnice i jedan studij koji su sa Sveučilišnom knjižnicom Rijeka sklopili Sporazum o 
poslovnoj suradnji: Fakultet za logopediju, Akademija primijenjenih umjetnosti te YUFE prijediplomski 
združeni studij Urban Sustainability Studies. 
Dio knjižnične građe za potrebe korisnika knjižnica je nabavila iz sredstava upisnina. 
 
Prinova i stanje knjižničnog fonda 
 
Ukupna prinova tiskanih knjiga u knjižnici na dan 31. prosinca 2025. godine, prema svim načinima nabave, 
iznosila je 138 naslova u 173 sveska. Od navedenog broja, kupnjom je nabavljeno 90 naslova u 118 svezaka, 
dok je darom pristiglo 48 naslova u 55 svezaka. Tijekom 2025. godine nije bilo otpisa knjižnične građe iz 
knjižničnog fonda. 
U Sveučilišnoj knjižnici Rijeka ukupno je pretplaćena 21 pojedinačna elektronička knjiga, od čega je 14 
nabavljeno za središnju knjižnicu, a 7 za Podružnicu Kampus. Elektroničkim knjigama moguće je pristupiti 
putem platforme ProQuest Ebook Central s IP adresa sastavnica Sveučilišta u Rijeci, kao i putem udaljenog 
pristupa korištenjem AAI@EduHr identiteta. Elektroničke knjige dostupne su svim studentima i 
zaposlenicima Sveučilišta u Rijeci. 
Stanje knjižničnog fonda na dan 31. prosinca 2025. godine iznosilo je ukupno 10.745 fizičkih jedinica 
knjižnične građe, od čega 10.534 sveska knjiga, 141 svezak časopisa, 9 svezaka novina, 42 jedinice 
elektroničke građe na prijenosnim medijima te 19 jedinica ostale knjižnične građe. 
 
Pristup bazama podataka i analitičkim alatima 
 
Knjižnica je korisnicima osigurala pristup bazama podataka dostupnima putem nacionalne licence, 
uključujući citatne baze Web of Science Core Collection i Scopus. 
Korisnicima su također dostupni analitički alati InCites (Web of Science) i SciVal (Scopus) koje je vlastitim 
sredstvima nabavilo Sveučilište u Rijeci, a koji omogućuju provođenje bibliometrijskih analiza znanstvene 
produkcije istraživača i sastavnica Sveučilišta u Rijeci.  
 
Posudba građe 
 
U 2025. godini posuđeno je ukupno 1.359 svezaka tiskane građe, dok je u 2024. godini zabilježena posudba 
1.707 svezaka. Usporedbom navedenih podataka vidljiv je pad posudbe tiskane građe od 348 svezaka, što 
predstavlja smanjenje od približno 20,4 % u odnosu na 2024. godinu. Posudba tiskane građe najvećim 
dijelom odnosi se na studentsku literaturu. 
Opadanje posudbe tiskane građe događa se istovremeno s kontinuiranim rastom korištenja digitalne 
građe, koja već nekoliko godina bilježi visok broj otvaranja i preuzimanja jedinica digitalnog sadržaja iz 
elektroničkih izvora. Tako je u 2025. godini zabilježeno 230.174 preuzimanja jedinica digitalnog sadržaja iz 



 
                                                                                                                             

 

repozitorija koje administrira knjižnica, dok je u 2024. godini taj broj iznosio 100.178, što predstavlja porast 
od 129.996 preuzimanja ili 129,8 %. 
Visok broj otvaranja i preuzimanja digitalnog sadržaja iz repozitorija rezultat je provedbe Politike otvorene 
znanosti na Sveučilištu u Rijeci, koja promiče objavljivanje svih vrsta radova u otvorenom pristupu u 
institucijske repozitorije sastavnica. Knjižnica provodi ovu politiku u suradnji sa sastavnicama. 
Podatak o preuzimanju digitalnog sadržaja iz pretplaćenih elektroničkih izvora po nacionalnoj licenci unosi 
Nacionalna i sveučilišna knjižnica i trenutno nije dostupan, kao niti podatak o elektroničkim izvorima u 
samostalnoj pretplati.  
Postoji nekoliko razloga za stagnaciju korištenja tiskane građe u odnosu na digitalnu: 

 Predmetna područja sastavnica na kojima korisnici studiraju ili su zaposleni, a u okviru kojih koriste 
usluge knjižnice, obuhvaćaju prirodne znanosti, matematiku, informatiku i digitalne tehnologije, 
fiziku te biotehnologiju, pri čemu ta područja zahtijevaju pristup recentnoj znanstvenoj literaturi 
te znanstvenim člancima dostupnima putem mrežnih izvora. 

 Pretplaćene e-knjige i usluge digitalizacije obrazovnog sadržaja na zahtjev nastavnika koje pruža 
knjižnica omogućuju pohranu materijala na Moodle, što smanjuje potrebu za posudbom tiskane 
građe. 

Istovremeno, knjižnica bilježi kontinuirani rast korištenja digitalne građe, što upućuje na promjenu 
korisničkih navika s jasnim pomakom prema digitalnim oblicima pristupa informacijama. 
 
III. Podrška sastavnicama, istraživačima, nastavnicima i studentima kroz razvoj kvalitete 

informacijskih servisa 
 
Informacijsko opismenjavanje 
 
Knjižnica kontinuirano provodi aktivnosti informacijskog opismenjavanja, s ciljem podrške studentima, 
nastavnicima i istraživačima u učinkovitom korištenju informacijskih resursa. 

 Uvodna edukacija za nove korisnike: 
Korisnicima koji se prvi put upišu u knjižnicu šalje se mail dobrodošlice s edukativnom 
prezentacijom o korištenju usluga knjižnice i pretraživanju literature. 

 Radionice za studente: 
Održane su radionice iz područja informacijske pismenosti koje uključuju teme: 

o vrednovanje i pretraživanje znanstvenih informacija 
o korištenje knjižničnih usluga i pretraživanje knjižničnih kataloga 
o pohrana radova u institucijski repozitorij  
o korištenje baza podataka 
o stilove citiranja i programe za upravljanje bibliografskim referencijama 

Sadržaj radionica prilagođava se predmetnom području studenata i sastavnice u dogovoru s nositeljem 
kolegija. Primjerice, za studente Fakulteta za fiziku u sklopu kolegija Metodologija izrade i prezentacije 
stručnog i znanstvenog rada održano je predavanje i radionica Pretraživanje i vrednovanje informacijskih 
izvora i baza u području fizike. 

 Radionice za istraživače i nastavnike: 
Održane su grupne i individualne radionice koje uključuju teme: 



 
                                                                                                                             

 

o kreiranje i uređivanje profila jedinstvenih identifikatora autora (ORCID, profili u bazama) 
o odabir relevantnog časopisa i metrički pokazatelji o časopisu 
o predatorski časopisi  
o pretraživanje citatnih baza Web of Science i Scopus 
o pohrana radova u institucijski repozitorij 
o pohrana radova u Crosbi u CroRIS-u 
o pohrana Plana upravljanja istraživačkim podacima u institucijski repozitorij  
o citatni izvještaji autora 

 
Sudjelovanje u cjeloživotnom obrazovanju 

U 2025. godini Sveučilišna knjižnica Rijeka održala je dva ciklusa programa cjeloživotnog obrazovanja pod 
nazivom Informacijski alati za istraživače u online okruženju, putem platforme Teams. Knjižničarke 
Podružnice Kampus sudjelovale su u kreiranju sadržaja i izvođenju programa, koji je bio namijenjen 
studentima doktorskih studija, znanstvenicima i nastavnicima svim sastavnicama Sveučilišta. Program se 
sastoji od pet predmeta, koji kronološki prate proces izrade, objavljivanja i vrednovanja znanstvenog rada. 
Podružnica Kampus je bila zadužena za održavanje tri predmeta: Alati za postizanje vidljivosti autora, Alati 
za pretraživanje znanstvenih izvora i Alati za vrednovanje radova i znanstvenih časopisa. Sudjelovanje 
knjižnice u ovom programu doprinosi informacijskom opismenjavanju istraživača te podržava njihovo 
učinkovito korištenje alata i resursa potrebnih za kvalitetan znanstveni rad. 

Potpora u provođenju otvorene znanosti 
 
Knjižnica pruža podršku dionicima znanstvene djelatnosti na svojim sastavnicama u provođenju praksi 
otvorene znanosti. U suradnji s Centrom za otvorenu znanost i upravljanje znanstvenim informacijama 
Sveučilišne knjižnice Rijeka, knjižnica provodi radionice i edukacije s ciljem podizanja razine svijesti i znanja 
o značaju otvorenih znanstvenih informacija i istraživačkih podataka. 
Knjižnica također provodi praćenje (monitoring) provedbe Politike otvorene znanosti u repozitorijima 
sastavnica, gdje je omogućeno samoarhiviranje svih vrsta radova u otvorenom pristupu. Aktivno 
provođenje prakse otvorene znanosti u skladu s Politikom Sveučilišta u Rijeci vidljivo je kroz porast 
preuzimanja jedinica digitalnog sadržaja iz repozitorija sastavnica, koji unazad dvije godine bilježi značajan 
rast. 
 
Podrška znanstvenim aktivnostima 
 
Knjižnica pruža sveobuhvatnu podršku svojim sastavnicama u području znanstvenog rada, evaluacije i 
strateškog planiranja, kroz bibliometrijske usluge i administriranje baza podataka. 
Knjižnica izrađuje bibliometrijske potvrde na zahtjev djelatnika sastavnica, koje se koriste za napredovanje 
znanstveno-nastavnog osoblja, prijave na natječaje i projekte, provjeru mentorskih kapaciteta, prijave za 
nagrade, izvještaje o znanstvenoj produktivnosti autora i sastavnica te izvještaje o metričkim pokazateljima 
publikacija. U 2025. godini izrađeno je: 

 99 potvrda o indeksiranosti i citiranosti znanstvenih radova u bazama podataka za izbor u 
znanstvena zvanja, namijenjenih djelatnicima sastavnica koji se prijavljuju na natječaje, 



 
                                                                                                                             

 

 21 potvrda u svrhu prijave znanstvenih projekata, provjere mentorskih kapaciteta, prijave 
kandidata za nagrade te izvještaja o znanstvenoj produktivnosti sastavnica. 

Knjižnica na godišnjoj razini u svrhu Strategije Sveučilišta u Rijeci prikuplja i dostavlja temeljne podatke o 
znanstvenoj produktivnosti svojih sastavnica iz baza CROSBI (CroRIS), Web of Science Core Collection i 
Scopus. 
 
Administriranje Hrvatske znanstvene bibliografije (CROSBI) u sustavu CroRIS 
 
Knjižnica je odgovorna za administraciju baze CROSBI (CroRIS) za svoje sastavnice, osiguravajući 
standardizaciju i stalni nadzor nad bibliografskim podacima koje unose autori. 
Uređeni i strukturirani podaci u bazi predstavljaju preduvjet za točne podatke pri: 

 izradi izvješća za reakreditacije sastavnica, 
 prikupljanju temeljnih podataka o znanstvenoj produktivnosti za Strategiju Sveučilišta u Rijeci. 

Ovaj odjeljak jasno ukazuje na to da knjižnica aktivno podržava proces vrednovanja znanstvenih aktivnosti  
te doprinosi unaprjeđenju kvaliteti navedenih aktivnosti svojih sastavnica i Sveučilišta. 
 
Administriranje institucijskih repozitorija  
 
Podružnica Kampus je jedina knjižnica u visokoškolskom sustavu u Hrvatskoj koja je zadužena za održavanje 
i razvoj sedam institucijskih repozitorija u sklopu sustava Digitalnih akademskih arhiva i repozitorija 
(Dabar): 

 Repozitorij Učiteljskog fakulteta 
 Repozitorij Fakulteta informatike i digitalnih tehnologija 
 Repozitorij Fakulteta biotehnologije i razvoja lijekova 
 Repozitorij Fakulteta za fiziku 
 Repozitorij Fakulteta za matematiku 
 Repozitorij sveučilišnih studija, centara i službi Sveučilišta u Rijeci 
 Repozitorij Akademije primijenjenih umjetnosti 

Knjižnica je odgovorna za ažuriranje i unos podataka, praćenje sadržaja, razvoj i implementaciju novih 
funkcionalnosti, te za redovitu komunikaciju s krajnjim korisnicima. 
Aktivnosti u 2025. godini: 

 Nastavljeno je unos radova u repozitorije sastavnica, uključujući ocjenske radove studenata na 
svim razinama te radove nastavnika i znanstvenika. 

 Omogućeno je samoarhiviranje svih vrsta radova u otvorenom pristupu. 
 Završene su predradnje od strane knjižnice za otvaranje Repozitorija Fakulteta za logopediju, čije 

je otvaranje još odgođeno jer Fakultet čeka vlastitu ISVU bazu. 
 Knjižnica je pružila edukacije i podršku djelatnicima i studentima o samoarhiviranju u skladu s 

Uputama za provedbu Politike otvorene znanosti i Odlukom o obvezi pohrane radova u 
repozitorije, usvojenom na sjednici Senata u ožujku 2022. 

 Uoči prelaska repozitorija na novu verziju sustava Dabar došlo je do određenih bugova i gubitka 
radova u repozitorija Fakulteta za Fiziku i Fakulteta za matematiku što je ispravljeno u suradnji sa 
Sveučilišnim računskim centrom.  



 
                                                                                                                             

 

 Ukupan broj prinova u institucijske repozitorije koje administrira knjižnica u 2025. godini: 449 
o e-ocjenski radovi: 371 
o drugi digitalni dokumenti: 78 

 Još uvijek je nedovoljan broj pohranjenih drugih digitalnih dokumenata, što znači da knjižnica 
nastavlja poticati istraživače i nastavnike na pohranu svojih radova u institucijski repozitorij. 

Navedene aktivnosti potvrđuju da Knjižnica aktivno doprinosi provedbi načela otvorene znanosti, 
osigurava pristup otvorenim znanstvenim informacijama, kontinuirano sudjeluje u razvoju i održavanju 
digitalne infrastrukture za pohranu i objavu radova svojih sastavnica te doprinosi izgradnji digitalne 
knjižnice Sveučilišta u Rijeci. 
 
IV. Aktivnosti na praćenju kvalitete 

Redovito mjerenje kvalitete 
 
Tijekom 2025. godine, knjižnica je sustavno prikupljala statističke podatke i mjerila pokazatelje potrebne 
za procjenu kvalitete svoje djelatnosti, u skladu s Naputkom za mjerenje i primjenu pokazatelja kvalitete 
knjižnične djelatnosti u Sveučilišnoj knjižnici Rijeka. 
Svi prikupljeni podatci, zajedno s podacima Sveučilišne knjižnice Rijeka, unose se u Sustav jedinstvenog 
elektroničkog prikupljanja statističkih podataka o poslovanju knjižnica pri Nacionalnoj i sveučilišnoj 
knjižnici u Zagrebu. Ovaj sustav omogućuje standardizirano praćenje i usporedbu pokazatelja kvalitete te 
podržava kontinuirano unapređenje knjižnične djelatnosti. 

Ciljevi i zadaće postavljene za 2025. godinu  

I. Stvaranje i održavanje modernih fizičkih i naprednih online okruženja za učenje 
II. Podrška učenju i istraživanju kroz kvalitetu knjižničnih zbirki 

III. Podrška sastavnicama, istraživačima, nastavnicima i studentima kroz razvoj kvalitete 
informacijskih servisa 

IV. Aktivnosti na praćenju kvalitete 

Aktivnosti na ostvarenju ciljeva i zadaća 

1. Organizacija produženog radnog vremena  

2. Digitalizacija  

3. Uvođenje digitalna platforme knjižničnih usluga u oblaku Alma i discovery servis Primo VE 

4. Kontinuirana nabava literature  

5. Edukacije iz informacijske pismenosti za studente i znanstveno-nastavno osoblje 

6. Podrška u vrednovanju znanstvenih aktivnosti  



 
                                                                                                                             

 

7. 
Sudjelovanje u izgradnji Digitalne knjižnice Sveučilišta u Rijeci kroz oblikovanje i upravljanje 
sedam institucijskih repozitorija  

8. Administriranje baze CROSBI u sustavu CroRIS  

9. Prikupljanje statističkih podataka o poslovanju 

Ocjena ostvarenja ciljeva/poslova/zadaća 

         Tijekom 2025. uspješno su se odvijale sve predviđene zadaće. 

 

Financijski 
plan 
Centra/Trg
ovačkog 
društva 

 

Ukupni proračun Centra / Trgovačkog društva  26.370,80 € 

Ukupna sredstva dodijeljena iz proračuna UniRi 25.400,97 € 

Ukupna sredstva koja su utrošena iz proračuna UniRi 25.400,97 € 

Prihod iz drugih izvora 969,83 € 

Obrazloženje 
financijskog plana 

Za djelatnost Podružnice Kampus u 2025. godini ukupno je utrošeno 
26.370,80 €. 

Iz sredstava Sveučilišta utrošeno je 25.400,97 €, i to: 

 534,35 € za nabavu knjiga 
 5.370,21 € za produženo radno vrijeme 
 19.496,41 € za režijske troškove 

Iz vlastitih sredstava utrošeno je ukupno 969,83 €, od čega: 

 60,71 € za troškove telefona 
 909,12 € za najam kopirke 

Popis priloga 
1. Financijsko izvješće Podružnice Kampus za 2025. godinu 
2. Knjigovodstvena kartica 

 
U Rijeci 5/02/2026 
 

                                                                                                               Potpis odgovorne osobe 

 
Sandra Cuculić, viša knjižničarka 


